
Usnesení č. 97
ze dne 29.10.2014

Usnesení č. 97
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 29. 10. 2014

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
97/2265.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření Rady města, kterým se 

zvyšují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
pol. 4116, ÚZ 13011 o   499 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 4329, pol. 5011, ÚZ 13011 o  340 tis. Kč
§ 4329, pol. 5031, ÚZ 13011 o    85 tis. Kč
§ 4329, pol. 5032, ÚZ 13011 o                31 tis. Kč
§ 4329, pol. 5136, ÚZ 13011 o      3 tis. Kč
§ 4329, pol. 5137, ÚZ 13011 o    21 tis. Kč
§ 4329, pol. 5139, ÚZ 13011 o      5 tis. Kč
§ 4329, pol. 5162, ÚZ 13011 o      3 tis. Kč
§ 4329, pol. 5169, ÚZ 13011 o      5 tis. Kč
§ 4329, pol. 5172, ÚZ 13011 o      6 tis. Kč

97/2266.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
2590/19 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2,  zapsaném na LV
č. 1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém              je umístěn garážový box č. 5
za  období  od  8.4.2014  do  31.10.2014,  za  nájemné  ve  výši        30,-
Kč/m2/rok s paní Marií Zezulkovou, bytem V Poli 886/22, Ostrava - Zábřeh

a zmocňuje 

starostu k podpisu dohody o narovnání bezesmluvního užívání pozemku.
z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 31.10.2014

97/2267.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu s paní Marií Zezulkovou,
bytem  V Poli  886/22,  Ostrava  -  Zábřeh  na  pronájem  pozemku  parc.č.
2590/19 – zastavěná plocha                   a nádvoří o výměře 21 m 2,
zapsaném na LV  č. 1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém je umístěn garážový
box č. 5, za nájemné ve výši 30,- Kč/m2/rok 

a zmocňuje 

1



Usnesení č. 97
ze dne 29.10.2014
starostu k podpisu nájemní smlouvy.

z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 31.10.2014

97/2268.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
843/50 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2,  zapsaném na LV  č.
1655 pro k.ú. Hrabová,  na kterém              je umístěn garážový box č. 42
za období  od 8.4.2014 do 31.10.2014,  za   nájemné ve výši        30,-
Kč/m2/rok s paní Marií Zezulkovou, bytem V Poli 886/22, Ostrava - Zábřeh

a zmocňuje 

starostu k podpisu dohody o narovnání bezesmluvního užívání pozemku.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 31.10.2014

97/2269.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu s paní Marií Zezulkovou,
bytem  V Poli  886/22,  Ostrava  -  Zábřeh  na  pronájem  pozemku  parc.č.
843/50 – zastavěná plocha                   a nádvoří o výměře 19 m2,
zapsaném na LV  č. 1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém je umístěn garážový
box č. 42, za nájemné ve výši 30,- Kč/m2/rok 

a zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 31.10.2014

97/2270.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

skončení nájemní smlouvy ze dne 18.3.1998 na pronájem pozemku parc.
č. 773/6 zapsaném            na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová uzavřené mezi
statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová a Peterem
Hrmelem za účelem umístění prodejního novinového stánku               a
poskytování služeb spojených s tímto užíváním k 31.12.2014.

97/2271.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  rodinného  domu  vč.  doplňkových  staveb  na  pozemcích
parc.č.  706/18  (západní  polovina  pozemku),  706/16  a  706/17,  ul.  K
Nadjezdu  v k.ú.  Hrabová,  předložený  Ing.  Ivanem  Šnapkou  dne
15.10.2014

2



Usnesení č. 97
ze dne 29.10.2014
a souhlasí

s vydáním společného územního souhlasu a souhlasu s ohlášenou stavbou,
případně                       s vydáním společného územního rozhodnutí a
stavebního povolení na předmětnou stavbu.

97/2272.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby garáže vč. kanalizační přípojky, domovních rozvodů vody a
kanalizace                      a zpevněných ploch na pozemcích parc.č. 1116/1
a 1119/2,  ul.  Mezipolí  v k.ú.  Hrabová, předložený Davidem Machálkem
dne 22.10.2014, bez připomínek,

souhlasí

a)  s umístěním  a  realizací  kanalizační  přípojky  na  pozemku  parc.č.
1119/2, který je                         ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřený městskému obvodu Hrabová,
b) s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení  

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  1119/2 v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu  o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  kanalizační  přípojky  pro
plánovanou stavbu garáže na pozemku parc.č. 1116/1, ul. Mezipolí v k.ú.
Hrabová  s  panem  Davidem  Machálkem  (r.  1974),  bytem  Jestřábského
511/2, 720 00 Ostrava-Hrabová, dle předloženého návrhu. 

97/2273.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

ke  stavbě  podzemního  elektrického  vedení  NN  0,4kV  vč.  rozpojovací
skříně R1 a přípojkové skříně P1 – P2 v rámci stavby „Ostrava, U Řeky,
Rendita  Realis,  NNk“  v kat.úz.  Hrabová,   dle  žádosti  společnosti
Profiprojekt s.r.o. ze dne 23.10.2014.

97/2274.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

závěr zjišťovacího řízení záměru „Intenzifikace provozu linek povrchových
úprav“  oznamovatele  Rossignol  Technology  CZ,  s.r.o.,  zaslaný  dne
22.10.2014 odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu
Moravskoslezského  kraje,  podle  zákona  č.  100/2001  Sb.,  o  posuzování
vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

3



Usnesení č. 97
ze dne 29.10.2014
97/2275.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a)
- územní souhlas s umístěním stavby „Ostrava – Hrabová, Daníček, NNk“

na ul. Bělská                a K Pilíkům v k.ú. Hrabová
b)
- územní rozhodnutí č. 141/2014 vydané útvarem hlavního architekta a

stavebního řádu MMO o umístění stavby „Zkapacitnění odlehčovacího
kanálu Ščučí“

- souhlas  s provedením  ohlášeného  stavebního  záměru  „Splašková
kanalizace, ČOV BC-4, vsakovací objekt pro RD č.p. 285 na pozemcích
parc.č. 1354, 1355 v k.ú. Hrabová“ vydaný odborem ochrany životního
prostředí MMO.

97/2276.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis r.a. Petr Mokroš - CITY ze dne 13.10.2014 s cenovou nabídkou na
opravu nebytového prostoru v domě Příborská 591/27, Ostrava-Hrabová 

a pověřuje

r.a.  Petr  Mokroš –  City,  se sídlem Čujkovova 1736/30,  Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k provedení opravy dle předloženého návrhu.

  z.: Ing. P. Mokroš
  t.: do 31.12.2014

97/2277.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 25 odst. 1  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
v platném znění, se zvláštním užíváním – umístěním inženýrských sítí v
tělese místní komunikace                      Mezipolí na pozemku parc.č.
1119/2 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová,  k  pozemku parc.č.  1116/1  v k.ú.
Hrabová.

97/2278.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na
stavbu „Modernizace bytu č. 3 v domě V. Huga 464/10, Ostrava-Hrabová“
mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a
společností  TECHSTAIN  s.r.o.,  se  sídlem  Koblovská  503/125,  725  29
Ostrava – Petřkovice, IČ 286338 za cenu nejvýše přípustnou 488.022,-Kč
vč. DPH

4



Usnesení č. 97
ze dne 29.10.2014
a pověřuje

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k realizaci stavby.
  z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 31.12.2014
97/2279.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

a) o zadání  veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění  zimní  údržby
místních  komunikací  ve  statutárním  městě  Ostrava,  městském obvodu
Hrabová p.  Jiřímu Janšovi,  se  sídlem Šolcova  715/21,  720 00 Ostrava-
Hrabová, IČ  42876982, pro období od 1.11.2014                       do
31.3.2015 a o uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu. 

b)  o  zajištění  havarijních  situací  společností  SEKOS Morava,  a.s.,  se
sídlem  Vratimovská  716,  719  00  Ostrava-Kunčice,  IČ 25832654  pro
období od 1.11.2014 do 31.3.2015 dle předloženého návrhu. 

97/2280.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

plán  zimní  údržby  místních  komunikací  v  majetku  statutárního  města
Ostravy, svěřených městskému obvodu Hrabová, pro období od 1.11.2014
do 31.3.2015.
97/2281.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s kácením 1 ks olše rostoucí na pozemku parc.č. 1302/6 v k.ú. Hrabová,
který  je  v majetku  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému
obvodu Hrabová.

97/2282.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se doplňuje obecně závazná
vyhláška  města  Ostravy  č.2/2009,  o  zákazu  konzumace  alkoholických
nápojů na veřejném prostranství.

97/2283.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stanovisko  k doplněnému  návrhu  obecně  závazné  vyhlášky  upravující

5



Usnesení č. 97
ze dne 29.10.2014
podmínky užívání dětských hřišť a sportovišť, předložený odborem kultury
a zdravotnictví MMO ze dne 15.10.2014.

97/2284.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

protokol o kontrole Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje,
se sídlem                      Na Bělidle 7, Ostrava-Moravská Ostrava ze dne
22.10.2014.

97/2285.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dodatku č.3 ke smlouvě mezi statutárním městem Ostrava –
městským  obvodem  Hrabová  a  Českou  republikou  –  Hasičským
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40,
Ostrava-Zábřeh o připojení elektrické zabezpečovací signalizace objektu
na  zařízení  dálkového  přenosu  a  zajištění  provozu  zařízení  dálkového
přenosu –  vyhodnocovací  části  na  Integrovaném bezpečnostním centru
Moravskoslezského kraje                   ke smlouvě č.423/2003

a zmocňuje

starostu k podpisu dodatku č.3 ke smlouvě.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 4.11. 2014

97/2286.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu
Hrabová za období 1.7.-30.9. 2014.

97/2287.) Rada městského obvodu Hrabová

stanoví

plat: 
a) ředitelce  Základní  školy,  Paskovské  46,  Ostrava  –  Hrabová,

příspěvková  organizace   Mgr.  Heleně  Novákové  ve  výši  dle
předloženého návrhu s účinností od 1. 11. 2014

b) ředitelce Mateřské školy, „Klubíčko“ Ostrava – Hrabová, Příborská 28,
příspěvková organizace Mgr. Alici Strnišťové ve výši dle předloženého
návrhu s účinností od 1. 11. 2014 

a zmocňuje

starostu k podpisu platových výměrů. 
z.: Mgr. R. Naď

6



Usnesení č. 97
ze dne 29.10.2014

t.: do 31.10. 2014

7


